[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
        Костромская область
             АДМИНИСТРАЦИЯ СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2020 г.   № 111
О ежемесячном денежном вознаграждении
за классное руководство педагогическим
работникам муниципальных образовательных
организаций Судиславского муниципального района,
реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы

    В  соответствии с постановлением администрации Костромской области от 10 августа 2020 года № 350-а «О ежемесячном денежном вознаграждении
за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций Костромской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы»

администрация Судиславского муниципального района постановляет:

1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Судиславского муниципального района,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, в размере 5000 рублей в месяц с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.
2. Утвердить прилагаемые правила выплаты ежемесячного денежного вознаграждения  за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Судиславского муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций Судиславского муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, сохранить действующие на 31 августа 2020 года размеры доплат за классное руководство.
4. Рекомендовать отделу образования Судиславского муниципального района сохранить действующие на 31 августа 2020 года размеры доплат за классное руководство.
5. Финансовое обеспечение расходных обязательств Судиславского муниципального района, установленных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Судиславского муниципального района в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств муниципального района на указанные цели.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава Судиславского муниципального района                                 И.Д.Филинков

Приложение

	        УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Судиславского муниципального района
от  19.08.2020 г.  № 111

ПРАВИЛА
выплаты ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Судиславского муниципального района,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы

1. Настоящие правила определяют порядок предоставления и условия выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Судиславского муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (далее соответственно – ежемесячное денежное вознаграждение, общеобразовательные организации, муниципальные образовательные организации района, муниципальные образовательные организации).
2. Право на получение ежемесячного денежного вознаграждения имеют педагогические работники общеобразовательных организаций, на которых с их согласия приказом общеобразовательной организации возложены обязанности по классному руководству.
3. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения  педагогическим работникам общеобразовательных организаций, на которых по состоянию на 31 августа 2020 года возложены обязанности по классному руководству, производится с 1 сентября 2020 года.
Иным педагогическим работникам общеобразовательных организаций выплата ежемесячного денежного вознаграждения производится с месяца издания приказа образовательной организации о возложении обязанностей по классному руководству.
4. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения  педагогическим работникам общеобразовательных организаций за классное руководство в классе (классах), а также в классе-комплекте, который принимается за один класс (далее – класс), независимо от количества обучающихся в каждом из классов, а также реализуемых в них общеобразовательных программ, включая адаптированные основные общеобразовательные программы, осуществляется в размере, установленном постановлением администрации Судиславского муниципального района, но не более 2–х выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику общеобразовательной организации при условии осуществления классного руководства в 2–х и более классах.
5. Педагогическим работникам, отработавшим месяц не полностью, ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается в размере, исчисленном пропорционально фактически отработанному времени.
6. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения прекращается в случае освобождения педагогического работника от классного руководства.
7. В случае выявления фактов излишне выплаченных денежных средств ежемесячного денежного вознаграждения при отсутствии оснований для выплаты либо в результате счетной ошибки педагогические работники общеобразовательных организаций в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления общеобразовательной организации возвращают излишне выплаченные средства в добровольном порядке.
8. Руководители муниципальных образовательных организаций Судиславского муниципального района ежемесячно, не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляют в отдел образования администрации Судиславского муниципального района отчет о фактической численности педагогических работников, получивших ежемесячное денежное вознаграждение.
9. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения осуществляется один раз в месяц:
    педагогическим работникам бюджетных муниципальных образовательных организаций Судиславского муниципального района в пределах средств субсидии на цели, не связанные с выполнением муниципального задания;
   педагогическим работникам казенных муниципальных образовательных организаций Судиславского муниципального района в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств.
10.  Ответственность за целевое использование средств, предусмотренных на выплату ежемесячного денежного вознаграждения, возлагается на руководителей общеобразовательных организаций.
11.  Контроль за целевым использованием общеобразовательными организациями средств, предусмотренных на выплату ежемесячного денежного вознаграждения, осуществляют отдел образования администрации Судиславского муниципального района и сектор внутреннего муниципального финансового контроля администрации Судиславского муниципального района.